
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 747 DEL 01/07/2020

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO SMALTIMENTO CARCASSE
                       DI ANIMALI SELVATICI. - CIG ZF02DEFCA -

IL DIRIGENTE

Premesso che lo schema di Convenzione tra Regione Veneto e Provincia di Vicenza per lo 
svolgimento delle funzioni di controllo e vigilanza in materia di caccia e pesca, approvato con DGR 
n. 697 del 20 giugno 2020,  elenca e regola le attività svolte dalla Polizia Provinciale per conto della 
Regione stessa, comprese quelle relative alle finalità previste:

- dall’art. 5 della L.R. n. 50/93 (recupero di fauna selvatica morta, ferita o in difficoltà),

-  dall’art.  19  della  legge  n.  157/92  e  dall’art.  17  L.R.  n.  50/93  (abbattimento  di  specie 
selvatiche invasive soggette a piano di controllo),

-  dall’art.  28  della  L.  n.  157/92  (  custodia  e  successiva  distruzione  di  fauna  selvatica 
sottoposta a sequestro e confisca);

Dato atto che la fauna morta proveniente dalle attività di cui alla premessa viene di norma 
raccolta  e  custodita  in  celle  frigorifere  in  dotazione  alla  Polizia  Provinciale,  per  venire 
successivamente smaltita nelle forme consentite, ivi compresa la consegna a ditte specializzate per 
l’avvio alla termodistruzione;

Atteso pertanto che il Comando della Polizia Provinciale ha la necessità di  disporre di un 
servizio che provveda al ritiro su chiamata, e successivo smaltimento, delle carcasse di animali, 
servizio che dovrà essere affidato ad una ditta specializzata ed autorizzata ai sensi della normativa 
vigente;

Considerato che con mail del 24 giugno 2020 è stato chiesto un preventivo per la fornitura del 
servizio in parola alla ditta specializzata Baggio Pelli Srl con sede a Pove del Grappa, la quale opera 
in Provincia di Vicenza e che la Ditta  stessa, con nota via mail del 25.06.2020 protocollata al n. 
27598, ha prospettato i seguenti costi:

copia informatica per consultazione



- per le consegne presso la Ditta una spesa cadauna di € 50,00 + 0,18 il Kg + IVA,

- per ritiri del materiale nelle sedi di Vicenza ed in altri  luoghi della Provincia una spesa 
cadauno di € 100,00 + 0,18 il Kg + Iva del peso verificato a destinazione;

Ritenuto che per l’anno 2020 si prevedono necessari tre interventi di ritiro presso le Sedi della 
Provincia e cinque consegne dirette presso la sede della Ditta Baggio Pelli, con uno smaltimento 
complessivo di circa 100 Kg. di carcasse per ciascun intervento;

Dato atto che la somma massima destinata per l’espletamento di detto servizio di smaltimento 
delle carcasse di animali morti si prevede in € 700,00  (IVA esclusa) e che pertanto non si rende  
obbligatorio il ricorso al MEPA ai sensi e per gli effetti del comma 130 dell’art. 1 della legge 30 
dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che ha modificato l’art. 1, comma 450 della legge 
27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, 
da 1.000 euro a 5.000 euro;

Valutato che la  ditta  Baggio Pelli  Srl  ha dimostrato,  in occasione di  precedenti  forniture, 
affidabilità e rispetto dei tempi di ritiro,  e che i prezzi risultano congrui in relazione al  tipo di  
prestazione ed al possesso di tutti i requisiti di legge;

Ritenuto pertanto di affidare il servizio di cui trattasi alla ditta Baggio Pelli Srl nel limite 
massimo  delle  necessità  segnalate  dal  Comando  della  Polizia  Provinciale  che  corrisponde,  per 
l'anno 2020, ad un importo di spesa previsto di € 700,00=(IVAesclusa);

Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, art. 2 lett. a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di affidare per l’anno 2020 alla ditta Baggio Pelli Srl con sede a Pove del Grappa, CF e PI 
03953190240, la fornitura del servizio di recupero e smaltimento carcasse di animali selvatici, per 
la somma  complessiva di € 700,00=oneri fiscali esclusi;

2. di impegnare la spesa di € 854,00=(IVAcompresa) alla Missione 09, Tutela valorizzazione 
recupero ambientale, programma 02, Corpo Vigili, articolo 2290, spese di gestione del servizio, del 
bilancio 2020 imputandola come da cronoprogramma sottoriportato;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno  di  imputazione 
dell'impegno

Anno  di  pagamento  delle 
somme

1° - 2020 - €  854,00 1° - 2020 - €  854,00

2° - 2021 - € 2° - 2021 - € 

3° - 2022 - € 3° - 2022 - € 

Totale €  854,00 Totale €  854,00

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 01/07/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Claudio Meggiolaro

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 747 del 01/07/2020

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE

Proposta N° 857 / 2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO SMALTIMENTO CARCASSE 
DI ANIMALI SELVATICI. CIG ZF02D7EFCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 902 del 2020

Vicenza, 02/07/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 747 DEL 01/07/2020

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE
Proposta N° 857 / 2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO SMALTIMENTO CARCASSE 
DI ANIMALI SELVATICI. CIG ZF02DEFCA

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 03/07/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


